CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado posto de saúde infraero

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Nonato Dourado – PMN

REQUERIMENTO Nº 009/2013

Assunto: solicita A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO INFRAERO.

               Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

              O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO INFRAERO.

                      JUSTIFICATIVA

                A construção do Posto de Saúde além de melhorar a qualidade de vida da população

do bairro Infraero, também fornecerá melhores condições para execução de programas de

saúde preventiva e curativa.

                  Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida desta comunidade.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2013.

Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Vereador Nonato Dourado - PMN